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当資料に掲載されている情報のうち歴史的事実以外のものは、発表時点で入手可能
な情報に基づく当社の経営陣の判断による将来の業績に関する見通しであり、当社と
してその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、経済動向、為替
レート、市場需要、税制や諸制度等に関するさまざまなリスクや不確実要素により大き
く異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。
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連結決算の概要 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞

単位：億円

2013/3 2012/3 増減額 増減率

１Ｑ実績 １Ｑ実績 ( )は為替影響を

除いた増減率

1.7%
(2.7%)

営　業　利　益 115 142  27 18.8%
営　業　利　益　率 9.6% 11.6% 2.0%
　　営 業 外 損 益 7 4 3
経　常　利　益 122 146  24 16.1%
　　特　別　損　益  4 9  12
　　法　人　税　他 16 89  73
四　半　期　純　利　益 103 66 37 56.8%

単位：円

換算レート ＵＳＤ 80.40 81.71  1.31
ＥＵＲ 103.35 118.11  14.76

売　上　高 1,207 1,228  21

売上高は、通信・プリンティング機器や家庭用ミシンが堅調に推移したものの、為替のマイナス影響や、工業用
ミシンが大幅な減収となったことにより、若干の減収となる

営業利益は、為替のマイナス影響や、マシナリー・アンド・ソリューション事業の減収に伴い、減益となる

四半期純利益は、税効果会計の影響により法人税等の負担が減少したため、増益となる
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連結業績実績 セグメント別
＜2013年3月期 第1四半期実績＞

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

通信･ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器 電子文具

家庭用ミシン 工業用ミシン

産業機器 通信ｶﾗｵｹ・ｺﾝﾃﾝﾂｻｰﾋﾞｽ

その他

ネットワーク＆コンテンツ

マシナリー＆ソリューション

パーソナル＆ホーム

プリンティング＆ソリューションズ

その他

729 720

88 85
68 73
65 42

144 138

109 110

26
38

2012/3

Q1実績

2013/3

Q1実績

1,228 1,207

106 88

4

5

32

20

3 2

3

4

2012/3

Q1実績

2013/3

Q1実績

142

115
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経常利益増減要因 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞
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ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ&ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

通信・ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器

地域別売上高内訳（億円）

電子文具

地域別売上高内訳（億円）

増減率（為替影響除く）

 売上高は、米州において、本体・消耗品
とも堅調だったものの、為替のマイナス
影響により、減収となる

 営業利益は、主に為替のマイナス影響
により、減益となる

88 85

729 720

817 805
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2012/3 1Q実績 2013/3 1Q実績
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2012/3 1Q実績 2013/3 1Q実績

営業利益率

通信・ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器

1.2% ( +4.9% ) 

電子文具

3.8% ( +1.5% )

合計

1.4% ( +4.6% )

2012/3 1Q

実績

2013/3 1Q

実績
増減率(為替影響除く)

米州 246 269 +9.3% (+14.0%)

欧州 277 243  12.2% ( 1.3%)

アジア他 105 102  3.2% ( 0.8%)

日本 100 106 +5.9% (+5.9%)

2012/3 1Q

実績

2013/3 1Q

実績
増減率(為替影響除く)

米州 42 41 2.5% (+0.8%)

欧州 28 25 9.4% (+2.0%)

アジア他 10 11 +0.6% (+1.8%)

日本 8 8 +3.2% (+3.2%)
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ﾊﾟｰｿﾅﾙ&ﾎｰﾑ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞

家庭用ミシン

地域別売上高内訳（億円）

増減率（為替影響除く）

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

 売上高は、欧米で好調に推移

 営業利益は、主に増収効果により、増益と
なる

68
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2012/3 1Q実績 2013/3 1Q実績

営業利益率

家庭用ミシン

+8.7% ( +15.4% )

2012/3 1Q

実績

2013/3 1Q

実績
増減率(為替影響除く)

米州 32 34 +6.3% (+11.4%)

欧州 14 19 +30.7% (+49.3%)

アジア他 7 7 5.2% ( 2.1%)

日本 14 14 1.0% ( 1.0%)
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ﾏｼﾅﾘｰ&ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞

工業用ミシン

地域別売上高内訳（億円）

産業機器

地域別売上高内訳（億円）

増減率（為替影響除く）

※産業機器については、主に日本から直接輸出しており、「所在地売上」が日本となります
ので、日本からの仕向先地域別割合で簡便的に売上を按分して算出しております。

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

 売上高は、産業機器は堅調に推移したも
のの、工業用ミシンの需要が弱く、減収と
なる

 営業利益は、主に工業用ミシンの減収に
伴い、減益となる

144 138
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営業利益率

工業用ミシン

35.2% ( 33.4% )

産業機器

4.1% ( 4.5% )

合計

13.8% ( 13.4% )

2012/3 1Q

実績

2013/3 1Q

実績
増減率(為替影響除く)

米州 8 9 +3.3% (+5.3%)

欧州 10 7 34.6% ( 25.3%)

アジア他 44 25 43.3% ( 43.2%)

日本 1 1 13.5% ( 13.5%)

2012/3 1Q

実績

2013/3 1Q

実績
増減率

米州 5 5

欧州 6 4

アジア他 123 115

日本 10 14

+10.5%

43.1%

6.6%

+45.5%
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ﾈｯﾄﾜｰｸ&ｺﾝﾃﾝﾂ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 第1四半期実績＞

増減率

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

※ネットワーク＆コンテンツ事業の売上は、日本での売上が大半を占めるため、地域別の記載は省略しております。

 売上高は、店舗事業は堅調だったものの、カラオケ機器の新
モデル発売を控えた買い控えの影響もあり、ほぼ前年並みと
なる

 赤字とはなったものの、損益は改善
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連結業績予想 ＜2013年3月期 通期予想＞

売上高は、製品需要が堅調に推移する見通しから、全事業において増収となる見込み

営業利益は、為替のマイナス影響があるものの、増収効果や、コストダウン、経費の削減などにより、ほぼ前年並み
の水準となる見通し

単位：億円

2013/3 2012/3

予想 実績 増減額 増減率

営　業　利　益 340 342  2 0.5%
営　業　利　益　率 6.4% 6.9% 0.5%
　　営 業 外 損 益 10 2 8
経　常　利　益 350 344 6 1.9%
　　特　別　損　益  10  2  8
　　法　人　税　他 110 146  36
当　期　純　利　益 230 195 35 17.8%

単位：円

換算レート ＵＳＤ 80.07 79.30 0.77
ＥＵＲ 104.01 110.17  6.16

6.6%326売　上　高 5,300 4,974

※ 2013年3月期の連結業績見通しの前提となる想定為替レートは、1米ドル＝80円、1ユーロ＝105円です。
※ 上記表内の2013年3月期の換算レートは、年間の平均レートです。
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連結業績予想 セグメント別
＜2013年3月期 通期予想＞

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

通信･ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器 電子文具

家庭用ミシン 工業用ミシン

産業機器 通信ｶﾗｵｹ・ｺﾝﾃﾝﾂｻｰﾋﾞｽ

その他

ネットワーク＆コンテンツ

マシナリー＆ソリューション

パーソナル＆ホーム

プリンティング＆ソリューションズ

その他

3,034 3,001 3.179

368 371 384
294 307

326241 218
243423 487
509

528 459
511140 131
148

2011/3

実績

2012/3

実績

2013/3

予想

5,028 5,300
4,974

271
220 198

29

26
26

75

83
85

27 0

16

13

13 15

2011/3

実績

2012/3

実績

2013/3

予想

361
340342
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ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ&ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 通期予想＞

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

通信・ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器

地域別売上高内訳（億円）

電子文具

地域別売上高内訳（億円）

増減率（為替影響除く）

 売上高は、各地域で堅調に推移し、
対前年で増収となる見込み

 営業利益は、為替のマイナス影響や、
減価償却費の増加の影響などにより、
減益となる見込み

371 384

3,001 3,179

3,372
3,563

0

1,000
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4,000

2012/3 実績 2013/3 予想
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6.5%
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2012/3 実績 2013/3 予想

営業利益率

通信・ﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ機器

+5.9% ( +7.4% )

電子文具

+3.5% ( +4.4% )

合計

+5.7% ( +7.1% )

2012/3
実績

2013/3
予想

増減率(為替影響除く)

米州 1,045 1,122 +7.4% (+7.6%)

欧州 1,129 1,130 +0.0% (+4.2%)

アジア他 399 447 +11.9% (+10.6%)

日本 427 480 +12.3% (+12.3%)

2012/3
実績

2013/3
予想

増減率(為替影響除く)

米州 176 180 +2.3% (+2.1%)

欧州 116 117 +0.9% (+5.2%)

アジア他 43 49 +14.9% (+12.4%)

日本 36 38 +4.1% (+4.1%)
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家庭用ミシン

地域別売上高内訳（億円）

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

ﾊﾟｰｿﾅﾙ&ﾎｰﾑ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 通期予想＞

増減率（為替影響除く）

 売上高は、各地域で堅調に推移する見込み

 営業利益は、ほぼ前年並みの水準となる
見込み

307
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2012/3 実績 2013/3 予想

営業利益率

家庭用ミシン

+6.2% ( +7.5% )

2012/3
実績

2013/3
予想

増減率(為替影響除く)

米州 148 152 +3.1% (+3.1%)

欧州 70 75 +7.7% (+13.8%)

アジア他 29 31 +8.6% (+8.2%)

日本 61 68 +10.8% (+10.8%)

26
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工業用ミシン

地域別売上高内訳（億円）

産業機器

地域別売上高内訳（億円）

※産業機器については、主に日本から直接輸出しており、「所在地売上」が日本となります
ので、日本からの仕向先地域別割合で簡便的に売上を按分して算出しております。

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

ﾏｼﾅﾘｰ&ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 通期予想＞

増減率（為替影響除く）

 売上高は、アジア他地域からの需要が
堅調に推移し、増収となる見込み

 営業利益は、微増となる見込み

487 509

218 243
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11.9% 11.3%
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2012/3 実績 2013/3 予想

営業利益率

工業用ミシン

+11.7% ( +10.0% )

産業機器

+4.6% ( +2.7% )

合計

+6.8% ( +5.0% )

2012/3
実績

2013/3
予想

増減率(為替影響除く)

米州 31 34 +8.4% (+7.4%)

欧州 30 32 +7.3% (+13.2%)

アジア他 151 173 +14.9% (+11.5%)

日本 6 4 30.6% ( 30.6%)

2012/3
実績

2013/3
予想

増減率

米州 18 16 12.3%

欧州 15 14 10.6%

アジア他 404 431 +6.7%

日本 50 49 1.7%

704
752
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※ネットワーク＆コンテンツ事業の売上は、日本での売上が大半を占めるため、地域別の記載は省略しております。

売上高
（億円）

営業利益
（億円）

ﾈｯﾄﾜｰｸ&ｺﾝﾃﾝﾂ事業
売上高･営業利益 ＜2013年3月期 通期予想＞

増減率

 売上高は、通信カラオケの新機種投入の効果などにより、
増収となる見込み

 営業利益は、増収に伴い黒字転換する見込み
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棚卸資産
（億円）

研究開発費
（億円）

設備投資・減価償却費
（億円）

（月）棚卸資産 棚卸資産回転月数

※棚卸資産回転月数＝棚卸資産÷（１ヶ月平均売上原価）

【参考】研究開発費・設備投資・減価償却費・
棚卸資産

2012/3
Q1実績

2013/3
Q1実績

2012/3
実績

2013/3
予想
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予想

87 86
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減価償却費
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